Missa catechetica nomen fit post sermonem. V, 524. Vissa pro delinquentibus. II, 694. Pro delinquentibus de cuius anima dubitatur. VI, 284. *Vol. 4. Vide sacrificium.*

Mithridates, rex Asiae. VII, 105. Romanos omnes qui in Asia repererunt, uno die iussit occidi. VII, 105. Mithridatum bellum. VII, 72.

Mitis et misericors quo differunt. III, 1257. Mites quam sint. V, 563, 499, 500. Deus irascendo mitis. V, 166. Christus mitis et humilis: quomodo nec sileat, nec mitescat. V, 1276. Qui didicerunt a Domino Jesu Christo mitis esse et humilis corde, plus cogitando et orando proficiunt, quam legendo et audiendo. II, 597.

Mnesarchus solensis. I, 956.

Mnestheus Atheniensium rex. VII, 576.

Moab filius aut Lot. III, 759. Interpretatur ex patre. IV, 1052.

Moabitae ex Lot. III, 762. Per Moabitas significantur opera mala. IV, 720.

Mocicentis. IX, 515.

Moderatio Christiana. IX, 526, 527.

Molestia unde dicta. I, 711, 975. Molestior est temperantia animi lasciviam suam confitentis, quam scientia rerum. I, 711.

Mollica, unde dicta. VIII, 557.

Moduli musicis quid sit. I, 563, 564.

Modus an aliqua ratione Deo conveniat. VIII, 538. Summus modus, Deus Pater. I, 976. Modus, ordinis pater. I, 1018. Modus, species, ordo, generalia bona in rebus a Deo factis. VIII, 555. Modus quidam animi est sapientia. I, 975. Modus malus unde interdum dicitur et mala species. VIII, 538. Modus probatus omnibus, a paucis agnitus. I, 990. Modus in rerum concessarum usu, quam difficile tenetur. V, 1272.

Mœchia generale nomen omnem illegitimum concubitum significans. III, 622. Proprie tamen nonnisi adulterium intelligi solet. III, 622, 765. Mœchia est vel ipsa femine concupiscentia. VIII, 561. Mœchia prohibita. V, 69. Mœchia sexto et nono praeepto prohibita. V, 71. Mœchia viris velita non secus ac feminis. V, 85. Quomodo praeeptum non mœchandi differt a praeepto non concupiscenti uxorem. III, 622. De praeepto non mœchandi nullus disputat Augustinus, quare. V, 78.

Mœchus. Dandum pacem mœchis quidam in Africa non putaverunt. II, 341.

Molendinum, huius mundi figura. IV, 536. In molendino sunt, qui in saeculo vivunt. IV, 1750, 1751.

Molesus vitae tolerare jubet Deus, non amare. I, 708. Molesus quae nunc patitur homo obediendo praeeptis Dei, vel de ipso morbo nondum sanato patitur, vel de adulatorio mœchia. VI, 90. Molesarum coram oculum vigilia. X, 259.

triplex utilitas. II, 304. Molestia temporalium utilium est ad salutem. II, 470. Molestie temporales non ad non-re debent, quo caveamus aeternas. II, 470. Molestie crebrescentes aeternam requiem nos desiderare compellunt. II, 535.

Molles matri defun. consecrati VII, 213. Et in sacris deorum a libiti. VII, 183.

Monachi ualde dicti. IV, 1752. De Monachorum nomine catholicis insulatur heretici. IV, 1750. Monachi si splendor cognominati servi Dei. II, 995; V, 1070. Monachi in eremo sancta societate viventes. IX, 423. Monachi laudantur. IV, 1750. Monachorum, Anachoretarum et Cœnobarum institutum laudatur. I, 1538. Monastica vita genus toto orbe notissimum. IX, 372. Ejus brevis commendatio. IV, 1277. Monastica vita cum partu comparatur. IV, 1277. Monachos quasi turba in unum congregavit psalmus, *Ecce quam bonam, etc.* IV, 1729. Monachorum professio significata per illud Matth. xxiv: *Duo in lecto, etc.* IV, 337, 538, 1279. Monachi per Danieleum figurati sunt. IV, 1751. Monachi militi Christiana. VIII, 228. Milites Christi in silentio pugnant, etc. II, 937.

Monachorum bona studia. IV, 1278. Monachi quid agere solent, et quo animo debeant. II, 190. Plures tota vita sua singulis diebus, excepto sabbato et Dominicis jejunant, maxime in monasteriis constituti. II, 159. Monachi Carthagineis alii se suis in nubibus transigebant, alii ex filitium oblationibus viveadum dicebant: hinc magnæ contentiones exortæ. I, 658. Qua occasione liber *De opere Monachorum* editus. I, 658. Monachis non licere quidquam operari vitæ sustentandæ causa dixerunt Massaliani. VIII, 40. Monachi in sanctam societatem congregati, operari nolentis castigantur. VI, 543, 550. Monachi otiosi et vagi. VI, 575. Monachi venalem circumferentes hypocrisim. VI, 578. Ad professionem servitutis Dei si non admittantur servi, liberi, rustici, officiales, ac plebei, grave delictum est. VI, 368. Hac professione abutuntur, qui quæ erunt in ea passi, vestiri, et honorari ab eis, a quibus contemni conterique consueverant. VI, 368. *Vide* Opus. Monachis duobus tamquam in pauperibus eleemosynæ inscio marito a muliere erogate scandalum pariunt. II, 1079. Monachus (Thagasteus) si re sua non veniit, nec per manifestam donationem in quæpiam translata moriebatur, nisi heredes ejus in eam succedebant, exemplum. II, 295. Monachi erunt. I, 638. Ecclesiam perturbant. VI, 590. Reprehenduntur. VI, 578. Etiam in monasterio mali tolerandi propter bonos. IV, 1278, 1279. Servorum Dei bonæ fame consulere, qualis misericordia. V, 569.

Monasticæ vitæ desertores, quales. IV, 1279. Monasticum propositum non deserendum. IV, 1038. si quam operam monachi Ecclesia desideraverit, nec ille elatione avida suscipiat, nec blandiente desidia respuat. II, 188. Monachos novis probationes in clerum assumere solemus. II, 228. Monasteriorum desertores ad clericatum non eligendi. II, 228. *Deo gratias*, salutandi formula monachis usitata. IV, 1752. Monachi sese per multos dies includentes, et nulli ad se accessum præbentes. VI, 570. Monachorum Ægypti sacris ac numerosis grex indicatur. V, 760. Monachi Ægypti a barbaris interiecti. II, 422. Monachorum propositum sicut per alias terras, sic per totam Africanam pullulare optat Augustinus. VI, 576. Monachorum orationibus ut vigilantioribus et magis sobriis Augustinus se commendat. II, 188. Monasticam vitam cum Episcopi mutare conjungit Alypius. II, 99. De solis clericis, non de laicis statutum, ut undeque venientes non recipiantur in monasterium. II, 253. Eustasius et Andreas ex insula Cypria (monachi). II, 193. Monachos et monachas, et conjugia non habentes admittunt tantum Ap. stolicis. VIII, 52. Hieracida. VIII, 53. Aeriari. VIII, 51.

Monachorum professio et habitatio. I, 1539. Monialibus a Præposita distributorum victus et tegumentum, non aequaliter omnibus. II, 960. Ex uno vestitio induantur: neque cureat utrum illa accipiant, quod reposerunt. II, 965. Moniales caveant ne in monasterio, ubi quantum possunt, fluit divites labori se. fiant pauperes delicate. II, 962. Monachi si nupsent, adultera reputabitur. IV, 1058. Moniales non dicant aliquid proijum. II, 961. Quomodo se invicem respicere debeant, sive pauperes, sive divites in saeculo fuerint. II, 961. Ille se existimant ditiores, quæ fuerit in sustinenda paritate fortiores. II, 962. Non sit notantibus eorum habitus; non subter tegmina caputum retiola appareant; capillos ex nulla parte nudos habeant; simul ambulent, simul stent. II, 961. In licesu, in statu, in habitu, in omnibus motibus nihil fiat quod illiciat ejusquam libidinem. II, 961. Oculos in neminem figunt, aspectus libidinosos caveant. II, 962. Nulla extra horam prandii aliquid alimenterum sumant, nisi cum ægrotat. II, 961. Moniales se invicem admovent; quomodo eas que admovent eorum; nelexerint, prodant Præpositæ; et non in accentes

sint, si non prodant. quæ convictæ fuerint, emendatorum sustineant vindictam; quæ vindictam ferre recusaverint, projiciantur. II, 963. Munuscula et litteras a viro non accipiant. II, 965. Murrura devitent. II, 965. Moniales in commune operentur: in potestate Præpositæ sit, quod ad sancti moniales mittitur; furti judicio condemnentur, quæ rem sibi collatam celaverit. II, 965. Indumenta laventur secundum arbitrium Præpositæ. II, 965. Balnearum usus senel in mense tributur. II, 965. Moniales infirmæ quomodo tractantur. II, 962. 963. Ægrotantium cura alicui injungatur: ad balneas sive quocumque ire necesse fuerit, minus quam tres non eant, socias non eligant, sed a Præposita accipiant. II, 965. Moniales non moleste ferant si infirmis aut aliis aliquid indulgeatur. II, 961. Codices certa hora singulis diebus petant. II, 965. Lites aut nullas habeant, aut quam celerime finiant. II, 965. Quæcumque alteram læserit, satisfactione quætoctis curet quod fecit. Sibi invicem satisficiant, quæ se invicem læserunt. II, 964. Non exigitur ut quæ in minoribus coercendis modum excesserint, veniant ab eis petant. II, 964. Præpositæ tamquam matri obediunt, multo magis presbytero qui earum omnium curam gerit. II, 964. Præpositæ munus. II, 964. Regulam non sicut ancilla sub lege, sed sicut liberæ sub gratia constitutæ observent. II, 965. Regula semel in septimana legatur. II, 965. Monialium curam gerens presbyter, nominatur præpositus. II, 963, 960. Moniales desiderantes mutare Præpositam, petunt quod est contra sanam disciplinam. II, 960. Monacha habitus alius a matronali, sed quem matrona viro peritente possit gestare. II, 958. Monialibus dissentientibus Augustinus præsentiam suam negat, et de re earum apud Deum lacrymis agit. II, 689.

Monasterium clericorum. V, 1370. Monasteriorum greges. I, 765. *Vide* Congregationes fraternæ. Monasteria in o a vestimenti Christi perierit Ecclesia. IV, 1734. Monasteria et monachos vituperat Petilianus Donatista. IX, 572. *Vide* Augustinus. Monasterium Mediolani plenum bonis viribus, extra orbis mœnia, sub Ambrosio nutritore. I, 765. Multa monasteria seu sanctorum diverso in homine vidit Augustinus. I, 1540. Monasteria ad Carthaginensem esse incipiunt. I, 658. Monasterium ab Augustino primum in hortis, et postea in episcopi domo institutum. V, 1569. Monasteriorum hec moderatorum occupationes. VI, 576. Ut qui de aliquo monasterio recesserint, vel projecti fuerint, non fiant aliis clericis aut Præpositis monasteriorum, statutum est concilio Carthag. habito xii. septemb. ann. cccc. II, 254. Augustinus quomodo difficile expertus est meliores, quam qui in monasterio profecerunt: ita non expertus est peiores, quam qui in monasteriis ceciderunt. II, 272. Divites qui monasteria ædificant, quibus comparentur. IV, 1371. In Monasterio Admet. delatus liber inscio abbate, quas perturbationes ibi excieit. II, 975.

Monachus Consul. II, 927.

Moneta Dei sumus. III, 1691; V, 366.

Monitus saluberrimi ad gratiam pertinent. III, 1855.

Monica Patricii conjux, mater Augustini. I, 780. Educata fuit sobrie et pudice. I, 771. In domo Christiana, quæ verum probitatem præferbat inter Ecclesie membra. I, 770. Non tam suæ matris, quam decrevit ejusdem familie cura ad honestatem instituebatur. I, 770. Monica disciplina et regimine Christi eam in Dei timore jam tum eruditè instituebatur. I, 770. Monica per Christum subdita parentibus potius, quam per parentes subdita Christo fuit. I, 771. Monica amore vini paulatim capta, sanatur ab hoc vicio. insultatione ancillæ secum litigantis. I, 771. Monica Juliani ex nuptio lacerata. X, 1030. Fucellari vitæ gratia Dei liberata. X, 1030. Monica Patricio in matrimonium tradita, servivit ipsi veluti domino. I, 771. Satagens eum Deo lucrari. I, 771. Ex quo in Christo regenerata fuit, licet nondum viro soluta, vitam fide et moribus præcipuum egit. I, 779. Ut sese gereret in virum, a fide ac moribus ipsius longe alienam. I, 771. Ut sese gereret in suorum adversis se irritant malorum ancillam susurrans. I, 772. Ut sese gereret erga parentes, dannaque suam. I, 772.

Monica nutritiv filios, loties eos parturientes, quoties a Deo deviare credebatur. I, 775. Monica Augustinum et carnem, ut in hanc lucem temporalium; et carnem, ut in æternam lucem nasceretur, parturivit. I, 770. Augustinum spiritum parturivit majori sollicitudine, quam carne pepererat. I, 714. Augustinum a primis annis in Catechumenorum gradu constituit. I, 639, 729. Cum adhuc Augustinus puer in repentino mortis periculo versaretur, curabat festinanda ut sacramenti salutaribus initiaretur. I, 670. Augustina tamen recreato, baptismum differendum duxit. I, 670. Augustino auctore etatis xvi agente Deus jam inchoaverat in Monica templum suum, et exordium sanctæ habitationis sue. I, 677. Monica bis in die, mane et vespere ad ecclesiam venire solita, ut oraret, vel verbum Dei audiret. I, 714. Monica obsequens ac serviens sanctis, multum diem

permitterebat oblationem ad altare Dei. I, 714. Monica Scripturarum sacrarum erat studiosissima. I, 993. Ut se gerebat erga servos Dei. I, 775. Ut se gerebat erga matronas de maritis suis querelam moventes. I, 772. Ut se gerebat erga dissidentes et discordes inter se animos. I, 775. Monica frequentabat eleemosynas. I, 714. Virum suum, sub ipsius vitæ finem, ad Christi fidem adducit. I, 775.

Monica vircapud Carthaginiem rhetoricæ student. I, 688. Monica Augustinum, ut a fornicatione maximeque ab adulterio abhorreret, cum ingenti sollicitudine admonebat. I, 678. Monica Augustinum in Manichæorum hæresim prolapsum luget, ejusque convictum avertitur. I, 691. Monica de futura Augustini respicientia admonetur per somnium, perque res, onsum episcopi ejusdam, fieri non posse asserentis, ut *filius istarum lacrymarum pereat*. I, 692. Unum erat propter quod hic aliquantum immorari cupiebat, videlicet ut Augustinum Christianum catholicum videret ante obitum. I, 775. Monica Augustinum Romam ipsa invita navigantem prosequitur. I, 713. Paulo post, conscensa nave, per marina discrimina nautas consolatur, de felici perventione divinitus certior facta. I, 719. Monica Mediolanum veniens, Augustinum aulico Ambrosio jam abalienatum a Manichæis reperit. I, 719. Monica Ambrosium diligit ut Angelum Dei. I, 719. Epulas ad Memoriam Martyrum cum apud Africam deferret, plus quam unum pocillum sibi temperatum, unde *dignationem simelet* non ponebat. I, 720. Monica apud Mediolanum vetanti Ambrosio istas epulas fieri, morem gerit libentissime. I, 720. Monica exultante Mediolanensi plebe in ecclesia, vigiliarum primas tenet. I, 769. Orationibus vivit. I, 769. Monica sollicita an Mediolani sibi jejunandum sabbato esset, Ambrosii responso acquiescit. II, 131, 201. In Monicæ laudem Ambrosius viso Augusti o sæpe erumpebat, gratulans ipsi quod talem matrem haberet. I, 496.

Monica audita Argutini conversione gaudet, exultat, triumphat, et Deo benedicti. I, 762. Secedit cum Augustino in agrum Cassiacum. I, 765. Interest disputationi de Beata vita. I, 962. De ordine. I, 901, 993. Quod ejus ingenium, atque in res divinas inflammatum animum, expertus fuisset Augustinus. I, 991, 993. In disputatione de Beata vita eximias sententias profert. I, 962, 976. Quam ejus sententiam insignem refert Augustinus. I, 775. Monica Academicos, Caducarios appellandos censet. I, 967.

Monica Augustinum suscepto baptisate remanentem in Africam comitatur. I, 777. Apud Ostia Tiberina, paulo ante obitum suum colloquitur cum Augustino de vita æterna. I, 774. Rapiuntur ambo in æternæ sapientie contemplationem. I, 774. Monica nulla jam re se delectari in hac vita profestitur. I, 775. Post dies circiter quinque decumbit febribus. I, 775. Monica in ecstasim rapitur. I, 775. Ut sensui reddita est, monet nihil curandum de sepultura sui corporis extra patriam. I, 775. Tantum se eos regere, ut ad Donni altare meminerint ipsius. I, 775. Tanquam de ægritudine sue, tri ætatis sue, xxxiii ætatis ipsius Augustini, migrat ex hac vita. I, 775.